








Rønne Borgerkapitajn Peder Kofoeds Skyldbrøde gjort saa 
aahenbar, at Kongen kunde lade Borringholms Landsting idøm­
me ham ligeledes Landsforvisning og hans Gods, 2670 Rigsdaler 
værdt, forbrudt til Kronen. Her dømtes ogsaa Rønne Raadmand 
Peder Lavridsen Møller, der havde siddet i Blaataarn med de 
andre Fanger og 18. Maj mod sikker Borgen var sendt til Bor­
ringholm, til at afbøde sin Forseelse med 1000 Rdl., ligesaa Tol­
deren Christen Lavridsen, som 22. Nov. havde gemt sig og sin 
Forskrækkelse bort i Tyskland, til at have forbrudt sit Gods, 
hvis største Herlighed dog kun var et Sejerværk eller Uhr til 
8 Rdl. 

Der gik Sagn om, at hvem Christian den Fjerdes Vrede 
ramte, døde snarligt, Holger Rosenkrantz døde 31. Juli 1647 i 
Odense; de tre Brødre Kofoed døde i deres Udlændighed, Mads 
og Jaoob inden Udgangen af 1646, Peder Juleaften 1648. De 
fleste dømte Officer-er havde det Held at være rigt gifte, saa­
ledes at deres Hustruer forblev siddende paa Gaardene som sit 
ukrænkelige Arvegods. Mads Kofoeds Enke Karen Jørgens­
datter fik 15. Maj 1647 Herredagsdom for, at baade Vælens­
gaard, Eskesgaard og en tredie Gaard· derhos var hendes Arve­
gods efter hendes 1587 døde Fader Jørgen Pedersen og fø]ge­
ligt ikke forbrudte til Kongen ved hendes Mands Forseelse, for 
hvilken Frederik den Tredje 15. Juni 1649 skænkede hende og 
hendes Børn Oprejsningsbrev ; hun døde 1650. Ligesaa fik Peder 
Kofoeds Enke Elisabet, Datter af Borgmester Mads Ravn i 
Rønne, 5. Juni 1649 for sig og sine Børn et af de Fredebreve, 
hvormed Frederik den Tredje stedse var rundhaandet, og hun 
ejede ved sin Død i Sept. 1685 mindst syv gode Bøndergaarde 
og to Bygaarde. Ogsaa Maccabæus fik 2. Avg. 1650 Fredebrev 
af Kongen og døde 29. Maj 1664 paa sin Hustrues Arvegods 
Skovsholm i Ibsker. Sivert Gagge vendte med Frederik den 
Tredjes Fredebrev af 31. Okt. 1650 hjem til sin Hustru Kirsten 
Clausdatter Køllers 56 Tønder Hartkorn, de to Store Halle­
gaarde i Olsker og Rø med fire andre Gaarde, og fordi. han 
endda klagede sig over sin yderlige Armod, gav Kongen ham 
13. Avg. 1651 hans fra Moderen arvede Myregaard i Aaker til­
bage for hans og hans Hustrues Levetid; her døde han barnløs 
30. Juli 1661, hun overlevede ham i henved fem Aar. Til Just 
Nicolai .eller Nielsen saa eller hørte Borringholmerne heldigvis 
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